



Ziemassvētku egles iedegšanas prieks

Sanāksim kopā un iedegsim prieku, Egles zaļajos zaros kā svecītes liek. No tīra un klusa Ziemassvētku sniega Baltas domas un lūgšanas tiek.

Lai arī sniegs tobrīd vēl nebija uzsnidzis un eglīti iedegzinājām zālītē, tas nemazināja bērnu prieku un pārsteigumu. Kopā saucām, lai eglīte iedegās, un tā patiešām arī notika. Prieks un pacīlība. Tautasdziesmas un dzeja.

Dziesmas un rotaļas. Tik ģime-nisks bija pagasta egles iedegšanas pasākums Vidzemes šosejā 1.

Garkalnes pagasta padomes priekšsēdētāja Aelita Veipa klātesošos aicināja priecāties par patīkamo Ziemassvētku gaidīšanas laiku un neskumt, ja kaut kas nav izdevies tieši tā, kā to sākotnēji vēlētos. Viņa piebilda, ka arī pagastam dažkārt misējas un skaistākās egles tiek atstātas mežā, lai tās pušķotu nākamajos gados. Tomēr svinīgais pasākums izdevās...

Bērni tika pie konfektēm, visi varēja vērot Garkalnes pamat-

skolas teātra pulciņa uzvedumu, dziedāt dziesmas, iet rotaļās un priecāties par to, ka Ziemassvētki tuvojas ar joni. Šajos svētkos īpašu pārsteigumu sarūpēja arī Saeimas deputāti Alberts Krūmiņš un Māra Ceriņa, dāvinot grāmatas Garkalnes pamatskolai. [LV](#)

Sindija Martinova

Garkalnes pamatskolas teātra pulciņa pārstāvji, palīdzot Jurim Silovam, aizdedzināja svecīti mīļiem svētkiem.



Elga Liepiņa bērņus cienāja ar konfektēm.



FOTO: SINDIJA MARTINOVA

Kopā ar PII "Skudriņas" bērņiem rotaļās devās arī Saeimas deputāts Alberts Krūmiņš (no labās).

Labdarības tirdziņš Berģos

Ziemassvētku tirdziņš, ko organizēja Berģu Eванģēliski luteriskā baznīca, risinājās vietā, kur pēc gadiem taps baznīca. Šo projektu draudze lolo jau ilgu laiku un tic, ka drīzumā viss izdosies.

Ziemassvētku prieku draudzes organizētajā tirdziņā bija ieradušies gūt ne tikai pircēji, bet arī pārdevēji, kuri varēja piedalīties dažādās loterijās – visas lo-

zes tajās bija pilnas, kā arī mieloties ar gardumiem. Varēja nopirkt dažādas piparkūkas un smalkmaizītes, tāpat arī lina izstrādājumus, aditas un dažādās tehnikās izstrādātas šalles, ādas maciņus un visdažādākos māla izstrādājumus: zvaniņus, svečturus, vāzītes, krūzītes, trauciņus un citus priekšmetus. Iegādāties varēja arī koka izstrādājumus un pinumus.

Tirdziņa dalībnieki visai vē-

sajā sestdienas rītā varēja sildīties pie ugunsкура un malkot tēju, mieloties ar zupu, kā arī ar putru, ko turpat uz vietas pagatavoja armijas virtuves puīši. Tikmēr bērni varēja rotaļāties savā nodabā, bet citi – vērot uz skatuves notiekošo. Bija padomāts par visu klātesošo interesēm.

Berģu draudze ir gandarīta par tirdziņa norisi un pateicās visiem par saņemto atbalstu! [LV](#)

Sindija Martinova



Bērņiem bija iespēja piedalīties spēlēs, metot riņķišus uz mietiņiem.



Tirdziņā varēja iegādāties gan ēdamas...



Gan neēdamas lietas.

Apsveikums

*Nāk zvaigznes roku sniegt,
Nāk dvēseles vērt vaļā
Un aicina, lai katrs
Ceļu rod –
Caur bērņņu uz
Lielu mīlestību,
Ko svētot debesis
Un Dievs mums dod.
(K. Apakškrūma.)*

Lai Ziemassvētkos izdodas apciemot un būt kopā ar mīļiem un tuviem cilvēkiem...

Lai Jaunais gads dod iespēju piepildīt sapņus...

Ar vislabākajiem vēlējumiem –
Garkalnes pagasta padomes priekšsēdētāja
Aelita Veipa

Afiša

29. decembrī plkst. 21.00 kultūras namā "Berģi" Garkalnes pagasta iedzīvotāji aicināti piedalīties Horoskopu ballē. Nosvinēsim Jaunā gada pienākšanu ar liksmām dejām un dzirkstošajām šampanieša skaņām. Ballē muzicēs grupa "Tekila". Iepriekšēja vietu rezervēšana un informācija pa tālruni 7800934 (Kristīne Tizenberga).

27. decembrī plkst. 17.00 kultūras namā "Berģi" pulcēsies daudz bērņu ģimenes un ģimenes, kurās ir bērni ar īpašām vajadzībām (pasākums ar ielūgumiem). Savukārt **plkst. 18.00** pie Ziemassvētku eglītes laipni aicināti un mīļi gaidīti visi pagasta bērni, kas kopējā pasākumā priecāsies ar Čučumuižas rūķiņiem.

Meklējam divus pirmsskolas pedagogus

Garkalnes pagasta pirmsskolas izglītības iestāde "Skudriņas" ieguvusi jaunas telpas un paplašina darbību, tāpēc savā gādīgajā un draudzīgajā kolektīvā aicina strādāt divas/-us pirmsskolas pedagoģes/-gus. Darbs jāsāk nākamajā mācību gada sākumā – 1. septembrī.

Plašāka informācija un pieteikšanās pa tālruni 9204084 (vadītāja Dina Kaļāne).

“Sasildīsim sirdis” Berģu pamatskolā

Jau otro gadu Berģu pamatskolā tiek rīkots labdarības koncerts Garkalnes pagasta vientuļajiem iedzīvotājiem.

Ideja par šo koncertu radās skolas direktoram Pēterim Sale-

niekam. Skolotāji un skolēni jau laicīgi sāka gatavoties šim pasākumam.

Ienākot skolā, vecos ļaudis sagaidīja skolas bērni, dāvinot katram šokolādi un Ziemassvētku

apsveikumu ar R. Gāles dzejas rindām:

Nakts paņēma zvana dziesmu un izkaisīja pār jumtiem un sniegā zūdošām sētām.

Nakts paņēma mūsu dziesmas par rozi un ziemas tumsu un kļuva klusa un svēta.

Tā paņēma mūs un veda ceļā senā un tālā svētku brīnumu satikt.

Dzejas rindas aicina atgriezties pagātnē, varbūt pat bērnībā, skaistās svētku atmiņās pie smaržojošas eglītes. Koncerta laikā zālē bija tāds savāds, skolas telpām neparasts klusums! Skanēja skolotājas L. Misānes un bērnu sagatavotās dziesmas un dzejoļi, rībēja skolotājas I. Križevicas iestudētie danču soļi. Par mājīgumu bija padomājusi ārpusklases darba organizatore Dace Lapsiņa – eglīti rotāja lampa un bērnu un sko-



Uz pasākumu bija ieradusies pagasta vientuļie pensionāri, kas patiesi izbaudīja ikvienu koncerta skaņu.



Labdarības koncertā uzstājās ansamblis un solisti.

lotājas adītas zeķītes un cimdiņi. Šādi pasākumi noteikti būtu jāriko biežāk, ne tikai svētkos.

Pēc koncerta aicinātie viesi varēja pacienāties pie Ziemassvētku galda, tika padomāts arī par tiem, kas paši uz labdarības koncertu atnākt nevarēja. Tiem saldumu paciņas nogādās pagasta pensionāru padomes pārstāvji, kas labāk nekā skolas darbinieki zina

vientuļos cilvēkus.

Paldies visiem, kas palīdzēja sarūpēt saldumus, svētku piparkūkas un augļus: skolas direktoram Pēterim Saleņiekam un Salaspils “Rotari” klubam, Berģu skolas skolēniem un saprotošajiem bērnu vecākiem.

Baltus, miļus, priecīgus Ziemassvētkus! **GV**

Berģu skolas skolotāja Inga Purgale

Garkalnes pagasta kausa izcīņa sporta spēlēs



Uzvarētāji pulcējas draudzīgai fotogrāfijai.

Ziema ir atnākusi, neatnesot ne istu salu, ne sniegu, un sportot gribētājiem neatliek nekas cits kā sacensties siltās telpās, spēlējot galda spēles.

Šoreiz sacensības notika Berģu skolas telpās. To galvenais tiesnesis – Pēteris Saleņieks, viņš bija gatavs uzņemt mazos un lielos galda spēļu speciālistus.

Šogad, tāpat kā iepriekšējās reizēs, sacensties varēja novusā, galda tenisā, šahā un šautriņu mešanas spēlē “Krikets”. Spēles risinājās jautri un emocionāli, jo līdzjutēji atbalstīja savējos. Iespējams, pateicoties viņiem, rezultāti iznākuši tieši tādi.

Labākais sešinieks šahā – 1. vieta Tomam Kantānam, viņam seko Jānis Meņģelis, Dāvis Indrāns, Miko Švenis, Lūcija Smilškalne un Niks Buks (izpildīja 4. sporta klasi). Šo spēli tie-

sāja Indulis Kociņš.

Fināla desmitnieks šautriņu spēlē “Krikets”: 1. vieta Jānim Pavlovskim, tālāk vietas sadalītas sekojoši – Eduards Dombrovskis, Anete Osīte, Kaspars Biezais, Aivis Lemežs, Jānis Meņģelis, Modris Baikovs, Raivis Biezais, Matīss Ošeniņš un Miko Švenis. Tiesnesis Oskars Šestakovskis.

Finālisti **novusā**: 1. vieta Gatim Ošiņam, tālāk – Artis Biezais, Guntis Osītis, Jānis Lepsis, Raimonds Mazaļevskis, Jānis Pavlovskis. Tiesnesis Pēteris Saleņieks.

Galda tenisa godalgotais trijnieks: 1. vieta Jānim Pavlovskim, 2. vieta Gatim Ošiņam, 3. vieta Modrim Baikovam. Šīs spēles galvenais tiesnesis – Dāvis Saleņieks.

Paldies sacensību tiesnešiem Indulim Kociņam, Dāvim Saleņiekam un galvenajam tiesnesim un

skolas direktoram Pēterim Saleņiekam par veiksmīgu sacensību norisi un sportiskā gara uzturēšanu Upesciemā un pagastā kopumā! **GV**

Oskars Šestakovskis



Toms Kantāns panākumus šahā ieguvis ne tikai vietējā, bet arī starptautiskā mērogā.

Basketbols Berģos

AMANDA STRAUJUPA

10. decembris jauniešiem līdz 16 gadu vecumam bija zīmīgs datums – Berģu pamatskolā risinājās Garkalnes pagasta kausa izcīņa basketbolā.

jās komanda “Upīks”, bet meiteņu starpā sevi vislabāk parādīja “Rozā sivēntiņi”.

Spēlētāji pēc spēles atzina, ka šogad sacensības bijušas grūtas, tomēr ar lielu centību un gribasspēku esot iespējams panākt

Sacensību rezultāti

Jauniešiem

- 1. VIETA**
Amanda Straujupa
Kristīne Zīriņa
Sandra Purīte
Ilze Gurcka
- 2. VIETA**
Karīna Kinšakova
Karīna Bogdānova
Signija Pumpa
Laura Seleviča
- 3. VIETA**
Baiba Grūbe
Lana Kaupuža
Paula Glāzere
Laura Jefremova
Laima Seleviča

Jauniešiem

- 1. VIETA**
Mārtiņš Ludiņš
Miko Švenis
Jānis Purītis
Ēriks Dombrovskis
Kristaps Bardjukovs
- 2. VIETA**
Uldis Braže
Rihards Freimanis
Aleksandrs Černabajs
Kaspars Meikšāns
Pauls Rudaks
- 3. VIETA**
Aivis Lemežs
Oskars Kupčs
Miks Tilāns
Kristaps Zīriņš

Šajās sacensībās piedalījās sešas komandas. Meiteņu komandas startēja ar interesantiem nosaukumiem – “Durtās dakšas”, “Zaļie kaķi” un “Rozā sivēntiņi”, savukārt zēnu komandas – “Garkalnes skola”, “Sporta zāle” un “Upīks”.

Pirmās spēli iesāka meitenes, arī viņu, tāpat kā zēnu, basketbola kausa izcīņu tiesāja Dāvis Saleņieks. Jāpiebilst, ka katra grupa, meitenes un zēni, cīnījās par savu kausu, tāpēc spēles bija spraigas. Visas komandas bija spēcīgas un pelnījušas iegūt šo kausu, tomēr tas tika labākajiem. Puišu konkurencē labākā izrādī-

daudz, pat iegūt godalgotas vietas. Šoreiz spēlētājiem esot pietrūcis arī skatītāju atbalsts, jo spēlēt ir daudz vieglāk, ja zini, ka nevari pievilt savus fanus.

Ceru, ka spēlētāji sestdienas rītu, kad notika sacensības, pavadīja labi. Mums, komandas “Rozā sivēntiņi” pārstāvēm, šis rīts izvērtās ļoti jauks, jo izcīnijām 1. vietu. Vēlētos, lai šādas spēles tiktu rīkotas arī nākamgad un tajās piedalītos ne tikai vairāk komandu, bet arī skatītāju.

Gaidīsim nākamo gadu un, kamēr vēl ir laiks, trenēsimies, lai kļūtu spēcīgi! Lai veicas nākamajā gadā! **GV**



Basketbola spēlētāji rosina nākamajās spēlēs piedalīties vairāk sportistiem un līdzjutējiem.

Aizbildņu sirds siltums un atmiņas

SINDIJA MARTINOVA

Šis gads saukts arī par Ģimenes gadu, tieši tāpēc "Garkalnes Vēstis" sadarbībā ar Garkalnes pagasttiesas priekšsēdētāju Silviju Stalidzāni vēlējas aktualizēt mūsdienu lielāko problēmu – bērnus, kuri aug bez ģimenēm. Likteņi iekārtojušies dažādi, bieži vien traģiski, bet tas neliedz mums būt cilvēkiem un uzņemties rūpes par citiem, nereti pavisam svešiem bērniem... Par to arī šis stāsts – par sirsniņiem Garkalnes pagasta iedzīvotājiem, kam nav vienaldzīga vientuļo bērnu nākotne.

Maijas kundzes stāsts

Maijas Gobiņas kundzes dzimtā puse ir Bāta (pie Vaiņodes), viņa tur nodzīvojuši līdz septiņu gadu vecumam. Kara laikā ģimene devās bēgļu gaitās uz Vāciju, kur notika traģēdija. Bumbošanas laikā dzīvību zaudēja māsa, bet, dodoties uz viņas bērēm, mira arī abi vecāki. Maijai toreiz bija nepilni astoņi gadi, un viņa palika viena ar četrus gadus jaunāku brālīti. "Es viena gāju iepirkties, viena viņu baroju un apkopu, līdz mūs pie sevis paņēma sievietes no latviešu ģimenēm. Vēlāk mūs adoptēja katru savā ģimenē," atceras Gobiņas kundze.

Ar jauno ģimeni Maija četrpadsmit gadu vecumā pārcēlās uz Amerikas Savienotajām Valstīm. "Visu laiku šajā ģimenē esmu jutusies kā istais bērns," viņa piebilst, turpinot, ka vecāki bijuši stingri un audzinājuši pēc labākās sirdsapziņas. Kundze, atceroties kādus Jāņus, kas svinēti ASV latviešu pulkā, stāsta, ka tur dejas satikusi savu tagadējo vīru Jāni. Pārim piedzimuši četri bērni, Daina diemžēl mirusi. Savukārt Aivars dzīvo Latvijā un viņam ir seši bērni. Māris dzīvo Havaju salās, vietā, kur nav pat elektrības, un izbauda askētisku dzīvesveidu, bet Renāte ir triju bērnu māmiņa, viņa joprojām mitinās Amerikā.

Maija un Jānis Gobiņi Latvijā, Garkalnes pagasta Priekšsēdētāja, dzīvo piecus gadus un tieši tik ilgi viņa rūpējas par bērniem, kas cietuši no vecāku neizdarības vai traģiskiem nelaimes gadījumiem. Viņa iesaistījies dažādās organizācijās, kas nodarbojas ar labdarību un tai līdzīgām lietām. Pie Maijas kundzes savu mitekli brīvdienās no skolas vai bērnunama atraduši vairāki jaunieši, kas sievietei ir pateicīgi par piedāvāto iespēju izjust ģimenes siltumu.

Šobrīd kā "ģimenes pastārtis" Gobiņu mājās viesojas Aivars, viņam ir jau 19 gadu. Aivars mācās Carnikavas speciālajā internātskolā. Pūsis esot ļoti kārtīgs un apzinīgs, Maijas kundze viņam pilnībā uzticas, tāpēc nebēdā, ja jaunieši jāatstāj viens pats viņas privātmājā. Pūsis mācās par galdnieku un bieži vien mājās rīko mazas svinības, kurās piedalās arī viņa draugi.

Maijas kundze ir gandarīta par iespēju palīdzēt citiem, jo, iespējams, savas pieredzes dēļ lieliski zina, ko nozīmē, ja uz planētas pasaules esi atstāts viens. Viņa ir pārliecināta, ka palīdzēt ir ļoti vienkārši, vajag vien domāt labas un gaišas domas, kas viņai



FOTO: SINDIJA MARTINOVA

No kreisās: Dagnija, Mirdza un Maija – likteņstāstu varones.

palīdzot ikdienas darbos.

Viņas labās sirds dēļ Garkalnes pagasttiesas priekšsēdētāja S. Stalidzāne tieši Ziemassvētku laikā vēlējas iepazīstināt ar kādu ļoti mīlošu vecmāmiņu un viņas mazmeitiņu. Izrādās, ka cilvēku likteņi mēdz būt līdzīgi un tieši tāpēc šie cilvēki veido tik tuvas attiecības. Viesojoties pie Mirdzas Vizules un viņas mazmeitiņas Dagnijas, mums visām sažmiedzās sirdis – no vienas puses, cik daudz cilvēks spējis pārciest, no otras, cik ļoti šis traģēdijas stiprinājušas personības dvēseli un garu.

Vecmāmiņas un mazmeitiņas stāsts

Pie Mirdzas kundzes un Dagnijas viesojamies kādā pēcpusdienā. Ierodamies silti izkurinātā mājā, kas smaržo pēc kanēļmaizītēm. Mirdzas kundze 18 gadus nostrādājusi pirmsskolas izglītības iestādē "Skudriņas" virtuvē, lutinot bērnus ar dažādiem kārumiem. Nu arī mums bija iespēja nobaudīt kundzes sarūpētos gardumus. Pie tējas tases arī aizsākas stāsts par dzīves likločiem.

Mirdzas kundze pirmo ģimeni nodibinājusi jauna, pārim piedzimuši divi bērni, abi nomiruši ar difteriju, jo tajā laikā šo slimību nevarēja izārstēt. 1957. gadā viņa pazaudējusi arī vīru, ar ko kopā strādājuši dzelzceļa teritorijā. Kundze sērās pavadījusi četrus gadus, līdz dzelzceļa stacijā "Ropaži", kur Mirdza strādāja par pārmijnieci, satikusi Visuļa kungu. "Apprecējamies, un pēc laika piedzima meitiņa Laima. Es viņu lutināju un devu visu to, ko

savā bērnībā nevarēju saņemt no vecākiem," atceras Mirdzas kundze. 1966. gadā jaunā ģimene ar mazo Laimu ienākuši šajās mājās, kur vecmāmiņa ar mazmeitiņu mitinās vēl šodien. Toreiz, kamēr notikusi mājas būvniecība, ģimene dzīvojuši vien mazā istabiņā. Vizules kundze atceras, ka māja trīs reizes nošķūrēta ar buldozeru, jo neesot bijušas kaut kādas atļaujas tās būvniecībai. Tomēr māja uzbūvēta veiksmīgi.

Pēc septiņiem gadiem, kad Laima bija 12 gadus veca, nomira viņas tēvs. Mirdza meitu audzināja viena, līdz tā pavisam jauna izgāja pie vīra, jo mīļotais devās armijā. 1985. gadā piedzima Dagnija, bet jau nākamajā gadā notika traģēdija – Laima gāja bojā, atstājot vecmāmiņai vienu gadu vecu zīdaiņu. Notika autoavārija, kurā cieta arī Dagnija, bet viņa tika sveikā vien ar rokas lūzumu. Viņas tēvs Andris ļoti pārdzīvojis un devies dzīvot pie saviem vecākiem, visas rūpes par meitu atstājot sievas mātei. Tika nokārtota aizbildniecība, bet jau pēc četriem gadiem Dagnijas tēvs noslēcis. Dagnija ir bārene, kuru izaudzināja viņas vecmāmiņa Mirdza.

Mazmeitiņu Mirdzas kundze lolojusi, kā pratusi, apgādājot ar visu nepieciešamo, jo agrāk varējusi to atļauties. 82 gadus vecā Mirdza pensijā gājusi jau vairākkārt, bet nu atzīstas, ka no šī gada septembra pensijā patiešām esot arī aizgājusi. Tagad, kad mazmeitiņai jāmacās, esot ļoti grūti iztikt, tomēr abas nesūdzas un turas braši.

Dagnija mācās par juristi Latvijas Policijas akadēmijā, viņa studē jau 3. kursā. Meiteņai patik

izvēlēta profesija, un viņa ar nepacietību gaida praksi, lai zināšanas varētu pielietot reālā darbā. Pirms tam meitene vidusskolas atestātu saņēmusi Rīgas 45. vidusskolā, bet pamata izglītību apguvusi Garkalnes pamatskolā.

Abas dzīvo ļoti draudzīgi, viena otru papildina, lai gan Mirdzas kundze atzīst, ka Dagnija esot ļoti pieradusi pie viņas un mēdzot neatkāpties ne soli, īpaši tagad, kad vecmāmiņa ik dienas dzīvo mājās. Vizules kundze saka: visa viņas dzīve bijusi pakārtota bērniem. Vēl šobrīd viņa ļoti daudz lietas piemin, atceroties, cik Dagnijai toreiz bijis gadu un kā viņa toreiz augusi. Vecmāmiņa ir ļoti priedīga par mazmeitiņas apņēmību un sekmēm augstskolā.

Pateicība aizbildņiem un adoptētājiem

Patlaban Garkalnes pagasttiesas pārziņā ir 12 aizbildņi un 15 aizbildnībā esošie bērni, septiņi no tiem – bāreņi. Dīvos gadījumos aizbildnība dibināta vecāku darba attiecību ārpus Latvijas Republikas robežām dēļ. Dīvos gadījumos nesen dzimušo zīdaiņu māmiņas pašas vēl nav pilngadīgas. Pārējie diemžēl ir dzīvu vecāku bāreņi.

"Adventes laiks ir pārdomu, gaidīšanas, arī pateicības laiks, tāpēc vēlos pateikt paldies visiem aizbildņiem, kas uzņēmušies atbildību pār bērniem, kuri zaudējuši savus vecākus vai atstāti bez aprūpes," sacīja Garkalnes pagasttiesas priekšsēdētāja Silvija Stalidzāne. "Aizbildņi mūsu pagastā ir bērnu radinieki – vecmā-

miņas, vectētiņi un mātes brālis. Bet īpašu paldies vēlos izteikt kādai ģimenei – par aizbildni diviem pusaudžiem pērn kļuvusi Lindas kundze, uzņemoties aprūpi pār bērniem Elizu un Kristu, kas nav šīs ģimenes radinieki," viņa turpināja. "Bet, uzzinājuši par šī raksta tapšanu, viņi abi savai aizbildnei vēlējas pateikt sirsniņu paldies par iespēju augt saskanīgā ģimenē," aizkustināta stāsta S. Stalidzāne.

Garkalnes pagasttiesā ir noformētas desmit adopcijas – sešos gadījumos bērnu adoptētāji bijuši viens no laulātajiem, kas adoptēja otra laulātā bērnus, kas ir loģiska jaunās ģimenes juridiska apvienošana. Garkalnes pagasttiesas prakses laikā ir tikai divi gadījumi, kad ģimenē ir pieņemti bez vecāku aprūpes atstātie bērni. Tomēr Latvijā adoptētāju skaits pakāpeniski pieaug. Pozitīvi mainās arī sabiedrības attieksme pret audžuvecākiem un pieņemtajiem bērniem. Patikami, ka adoptētāju pulku Garkalnē papildinās Stellas kundze ar savu vīru Amerikas pilsoni, viņi patlaban aprūpē meitenīti no Bauskas bērnunama.

"Mana un kolēģu prakse liecina, ka ir pamats apgalvot – bērnu izaugsmē primārā nav viņu bioloģiskā izcelsme un vecāku gēni. Svarīga ir vide, kādā bērni ir attīstījušies. Vēlos pateikt paldies visām Garkalnes adoptētāju ģimenēm. Tāpat sirsniņš paldies divām franču ģimenēm. Viena no tām Ruslanu adoptēja 2002. gadā, kad zēnam bija jau deviņi gadi. Otra adopcija notika nesen, 2005. gada vasarā, kad galīgi bezcerīgā gadījumā divgadīgu zēnu ar sarežģītām veselības komplikācijām uz Franciju aizveda ģimene, kas bērnu nekavējoties nogādāja pie kvalificētiem speciālistiem minētās problēmas risinājumam. Abos gadījumos Latvijā dzīvojošie potenciālie adoptētāji atteicās no adopcijas iespējām. Pirmajā – zēna vecuma dēļ, otrajā – medicīniska riska situācijas dēļ," atklāj S. Stalidzāne.

Rakstot šos stāstus, gribēju uzsvērt to, ka cilvēkam ir ļoti daudz, ko viņš var dot otram – savu uzmanību, savu mīlestību, savu prieku un laimi... Vajag tikai gribēt dalīties ar kādu tajā visā, kas mums ikvienam ir dots. Ziemassvētku laiks ir īstais brīdis, lai apskatītos apkārt. Ir tik daudz lietu, kuras mēs pietaupām, lai gan citiem tās tik ļoti vajadzīgas. Ir tik daudz labu vārdu, kurus mēs nepasākam, lai gan tieši tos apkārtējie vēlas dzirdēt. Kritika un pārmetumi vienmēr nāk paši... Ir tik daudz labu darbu, kurus varam izdarīt citiem: aizvest saldukus bērnunamā dzīvojošajiem bērniem, nosūtīt ievārijuma burciņu pansionātos dzīvojošajiem, piezvanīt kādam, ar kuru esam sastrīdējušies, uzsmaidīt kaimiņam vai vienkārši nepazīstamam cilvēkam.

Dosim šajos svētkos citiem, negaidot pretim došanu! Lai brīnumaini šie Ziemassvētki, lai ikviens apmierināts, lai mājās satiecība, ģimenē mīlestība un pasaulē miers. Ikvienu cilvēka labais darbs var radīt šo brīnumu cita sirdī... GY

Aktuāli

Bezmaksas pretgripas vakcīnas arī Garkalnē

Pretgripas vakcīnas valsts realizētās programmas ietvaros ir saņemtas arī Garkalnes pagastā, tās ir pieejamas bez maksas un pietiekamā daudzumā. Jāatgādina, ka šīs potes paredzētas bērniem līdz septiņu gadu vecumam,

kā arī pieaugušajiem no 65 gadu vecuma.

Interesentus lūdzam vērsties pieņemšanas laikos Berģu vai Garkalnes doktorātā. [GV](#)

Stipru veselību vēl pagasta mediķi

Apstiprināti siltumenerģijas tarifi

Rīgas rajona pašvaldību Sabiedrisko pakalpojumu regulators informē, ka 2005. gada 22. novembra regulatora lēmējinstiucijas sēdē, pamatojoties uz LR Ministru kabineta 26. 06. 2001. noteikumu Nr. 281 2. pantu un likuma "Par sabiedrisko pakalpojumu

regulatoriem" IV nodaļas 19. un 20. pantu, ir izvērtēti iesniegtie sabiedrisko pakalpojumu izmaksu aprēķini un nolemts apstiprināt Garkalnes pagasta padomes aprēķinātos siltumenerģijas realizācijas tarifus juridiskām personām Ls 0,63 par m² + PVN. [GV](#)

Uzlabota gājēju drošība



Nu jau kādu laiku pie apdzīvotas vietas Garkalne darbojas luksofori, par kuru uzstādīšanu cīnījās pagasta padomes vadība. Va/s "Latvijas Valsts ceļi" ir izpildījuši solījumu uzsākt šī ceļa posma sakārtošanu atbilstoši gājēju drošībai, jo sākotnēji vasarā uz Pleskavas šosejas tika likvidēta gājēju pāreja.

Tomēr Garkalnes pagasta padome iedzīvotājiem atgādina joprojām būt uzmanīgiem, šķērsojot šoseju, jo braucēji vēl nav pieraduši, ka turpmāk viņiem jārēķinās ar uzstādīto luksoforu. [GV](#)

Sindija Martinova

Ievēlēts cits priekšsēdētājas vietnieks

Novembra pēdējā otrdienā Garkalnes pagasta kultūras nama "Berģi" mazajā zālē notika ārkārtas sēde, ko sasauca, lai ievēlētu priekšsēdētājas vietnieku.

Trīs deputāti: J. Silovs (partija "Jaunais centrs"), E. Treibergs ("Zaļo un zemnieku savienība") un M. G. Bauze-Krastiņš (ZZS) parakstīja iesniegumu par ārkārtas sēdes sasaukšanu, ierosinot atbrīvot no amata priekšsēdētājas vietnieci Elgu Liepiņu. Viņa šajā amatā ir nostrādājusi aptuveni desmit gadus, rūpējoties par izglītības, kultūras un sociālo jomu. Savukārt minētie deputāti, kas ierosināja viņu atbrīvot no amata, uzskatīja, ka priekšsēdētājas vietniekam jāpilda arī citas funkcijas, piemēram, jākoordinē darbības, kas saistītas ar saimnieciskajiem

jautājumiem un pagasta teritorijas plānojumam.

Procedūra paredz, ka priekšsēdētāja vietnieks jāatstādina aizklātā balsojumā, balsojot visiem deputātiem. Lēmums par atbrīvošanu tika pieņemts ar vienas balss pārsvaru. Pēc tam aizklātā balsojumā darbā jāapstiprina jaunais priekšsēdētājas vietnieks.

Sākotnēji tika izvirzītas vairākas kandidatūras: Oļģerts Lejnīks, Aivars Jurjāns un Juris Silovs. Pirmie divi no iespējamā amata atteicās, paskaidrojot, ka strādā darbā, ko nevarētu apvienot ar vietnieka funkcijām. Vienīgi J. Silova kungs bija ar mieru pamest līdzšinējo darba vietu Latvijas Bankā, lai pievērstos politiskajai karjerai. Viņu kā vienīgo kandidātu aizklātā balsojumā ievēlēja ar vienas balss pārsvaru: pieci balsoja "par", četri – "pret".

Elgas Liepiņas komentārs:

"Padomes amatpersonu vēlēšanas ir politisks lēmums, arī šis gadījums. Vairāk nekā pusgadu strādājām pašreizējā deputātu padomes sastāvā, un bieži vien bija jūtams, ka nosacītā opozīcija pārstāv citas intereses. Nu beidzot pienācis laiks, kad varēsim tās ieraudzīt... Jums, iedzīvotāji, atliek novērtēt katra deputāta darbu un spriest par viņa spējam un darba tikumu šajā sasaukumā.

Man prieks, ka joprojām varu strādāt savā amatā par Dzimtsarakstu nodaļas vadītāju, darboties kā deputāte un arī turpmāk uzklaut jūsu ierosinājumus un sūdzības, ja tādas rodas. Vēlos pateikties visiem vēlētajiem, kas šajās Garkalnes pagasta padomes vēlēšanās balsoja par mani. Man bija tas gods saņemt lielāko jūsu balsu skaitu, tas ir svarīgākais uzticības apliecinājums. Paldies." [GV](#)

Sindija Martinova

Padarītie darbi pagastā

Uz pagasta robežām uzstādītas sešas ceļa norādes "Garkalnes pagasts".

Nomainīti esošie informatīvie dēļi, uzstādīts informatīvais dēlis Maksteniekos.

Uz jauniem pamatiem pārvietots Jāņa Jaunsudrabiņa piemineklis.

Veikts remonts ceļam uz "Priežleju" mājām, daļēji sakārtota arī Parka iela Upesciemā. Tur veikta ielas izbūve, bet labiekārtošanas darbi atstāti uz nākamo gadu, jo uz sala. Veikts ceļa remonts, bedru aizbēršana, ceļa posmā Langstiņi–Upesciems–Berģi.

Sakopti vācu kapi pie Mālpils šosejas un Vangažiem.

Ierīkota jauna kanalizācijas notekūdeņu trase Garkalnē, Sēņu ielā.

Saņemta jaunā sadzīves atkritumu savācējmašīna "Volvo". Drīzumā tā uzsāks savu darbu, bet līdz tam jāpielāgo iepriekšējie konteineri un jānopērk jaunie plastmasas konteineri.

Izbūvēti pieci gulošie po-

licisti – trīs Ādažu ielā un divi Senču prospektā, Bukultos.

Uzsāktas sarunas ar Rīgas pašvaldības aģentūru "Rīgas Meža aģentūra" par "bļodas" labiekārtošanu, lai iedzīvotāji tur varētu aktīvi atpūsties. Šajā vietā plānotas moto un slēpošanas trases, kā arī citas sportiskās izklaides iespējas.

Izstrādāts projekts pirmskolas izglītības iestādes "Skudriņas" elektroapgādes un katlu-

mājas izbūvei, to realizācija tiks uzsākta tuvākajā laikā.

Izstrādāts projekts ielu apgaismojuma sistēmas sakārtošanai Ziedu ielā.

Noslēgts līgums ar SIA "Skonto būve" par izglītības un sporta centra projektēšanu Upesciemā. Projektēšanas darbi jau uzsākti, un pagasta padomei tie tiks iesniegti pusgada laikā. [GV](#)

Padomes priekšsēdētāja Aelita Veipa



FOTO: SINDIJA MARTINOVA

Iedzīvotāji tiek ar pašvaldības darbiniekiem

SINDIJA MARTINOVA

Decembra sākumā Garkalnes pagasta padomes vadība iedzīvotājus aicināja uz atklātu diskusiju par nākamā gada budžeta projektu.

Paldies tiem, kuri ieradās un izteica savus ierosinājumus, tomēr pagasta padome vēlētos, lai iedzīvotāju atsauce būtu lielāka – tikai savstarpēji sadarbojoties, var veidot tādu teritoriju, kurā patīkami dzīvot un uzturēties ikvienam.

Atklāto diskusiju iesāka pagasta padomes priekšsēdētāja, viņa klātesošos iepazīstināja ar deputātu korpusu, kas bija ieradies pilnā sastāvā. Viņa pastāstīja, ka sākumā izpildidirektors Andris Kurzemnieks ziņoja par budžeta plānu, tad iedzīvotāji varēs uzdot jautājumus.

A. Kurzemnieks izklāstīja vispārējās nākamā gada attīstības tendences. Viņš sacīja, ka lielā-

kais uzsvars tiks likts uz infrastruktūras attīstību un ceļu sakārtošanu. Viņš ir pārliecināts, ka tieši šajā virzienā pagasta padomei jāstrādā visvairāk, lai gan galējās budžeta aplēsēs vēl nav skaidri zināmas, jo valdība kavējās ar naudas sadali. "Paldies jums par signāliem, ko saņemam interneta mājas lapā. Tādējādi esam informēti, kas iedzīvotājiem ir sāpīgie jautājumi," sacīja izpildidirektors.

No vispārējā ziņojuma uzzinām, ka pēdējos gados daudz strādāts ar sociālajām problēmām, jo strauji pieaudzis iedzīvotāju skaits, līdz ar to pakalpojumu sniegšana bijusi jāuzlabo. Sakārtoti abi doktorāti, skolas un bērnudārzs. Tieši tāpēc šobrīd aktualizējas infrastruktūras problēmas – ceļi, ielu apgaismojums un ielu labiekārtošana.

Baltezers ir vecākā Garkalnes pagasta apdzīvotā vieta, un tur ar Eiropas Savienības fondu līdzfinansējumu plānots sakārtot ielas. Tomēr pagaidām vēl nav zināms,

vai šī nauda tiks iegūta, jo pastāv uzskats, ka "Garkalne esot pārāk bagāts pagasts, lai to atbalstītu". A. Veipa apgalvoja, ka neatkarīgi no tā, vai tiks saņemts šis ES līdzfinansējums, pagasta padome Baltezerā ielas un to apgaismojumu sakārtos pēc iespējas ātrāk. Baltezerā joprojām neatrisināts ir ūdenssaimniecības jautājums, jo nepieciešama iedzīvotāju iniciatīva. Diemžēl "Rīgas ūdens" atteicies piedalīties šajā projektā, bet Garkalnes pagasta padome darīs visu iespējamo, lai tiktu izstrādāts tehniskais projekts. Izpildidirektors norādīja, ka īsi pirms vasaras jāveic arī norādes zīmju uzstādīšana, lai iebraucēji zinātu par atpūtas iespējām Garkalnes pagasta teritorijā. Šogad pagasta padome jau pieņēmusi darbā sētniekus, kas kopj sabiedriskās pludmales un tauvas joslu, līdz ar to kārtība šajās vietās tiek uzturēta daudz labāk.

Upesciemā šogad svarīgs notikums – izsludināts konkurss par

sporta halles projektēšanu. Izstrādāts tehniski ekonomiskais pamatojums posmā Upesciems-Silvezers–Langstiņi, un jāstrādā, lai tā realizācijai varētu piesaistīt ES līdzfinansējumu. Perspektīvā realizējamajam ūdenssaimniecības projektam pašvaldība savā bilanci iekļāvusi ceļu Berģi–Upesciems–Langstiņi, tā sakārtošana gaidāma tuvākajos gados. A. Kurzemnieks atgādināja, ka šis ceļa posms ir ļoti garš, tāpēc tā pilnīga salabošana pašvaldībai šobrīd nav pa kabatai. Upesciemā tiks radīts jauns un sakopts laukums atkritumu konteineriem, lai gan tuvākajā laikā tiks pāriests uz individuālajiem konteineriem. Nākamā gada budžetā iekļauts finansējums, lai sakārtotu apgaismojumu posmā no Ziedu līdz Karpu ielai. Diemžēl ceļu remontu ieplānoti nav, jo ceļu fonda nauda ir niecīga un jau izsmelta. No iedzīvotājiem pirms diskusijas tika saņemts jautājums par Ziedu ielas 2a autostāvvietas izbūvi. Izpildidirektors norādīja, ka par to pado-

me lems atsevišķi.

Makstenieki ir bijušais dārzkopības kooperatīvs, un, lai atrisinātu problēmas ar ūdens apgādi, šajā apdzīvotajā vietā jāizstrādā ūdensvada izbūves shēma. Tomēr šim projektam vēl vajadzīgs padomes apstiprinājums. A. Kurzemnieks apgalvoja, ka nākamgad tiks sakārtots galveno ielu apgaismojums un pašvaldība lems par iespējām Maksteniekos uzstādīt bērnu rotaļu laukuma elementus. Runājot par Makstenieku ceļu, izpildidirektors sacīja, ka nākamajā gadā pašvaldība ceļu fondā varētu saņemt aptuveni 37 tūkstošus latu, kas ir pārāk niecīga summa, lai ceļus varētu uzturēt un sakārtot. Tāpēc esot jāmeklē citi veidi, kā sakārtot ceļu infrastruktūru, piesaistot papildu finansējumu. A. Kurzemnieks apgalvoja, ka Makstenieku ceļš tiks periodiski kopts tāpat kā līdz šim, jo ļoti daudzus cilvēku ceļa stāvoklis apmierina.

Turpinājums 7. lpp.

Novembra sēdē lemts

* Deputāti nolēma veikt izmaiņas Garkalnes pagasta padomes Attīstības komitejas sastāvā, apstiprinot to šādā sastāvā: komitejas priekšsēdētājs Aivars Jurjāns, locekļi – Edgars Treiberis, Oļģerts Lejnietis un Juris Silovs. Attīstības komitejas organizatorisko un tehnisko apkalpošanu nodrošina pagasta padomes būvinspektore Rita Klusa.

* Nolemts apstiprināt Garkalnes pagasta padomes Finanšu komiteju šādā sastāvā: komitejas priekšsēdētāja Aelita Veipa, locekļi – Oļģerts Lejnietis, Juris Silovs, Pēteris Salenietis un Edgars Treiberis. Finanšu komitejas organizatorisko un tehnisko apkalpošanu nodrošina pagasta padomes ekonomists Rīvars Grīviņš.

* Deputāti noteica Garkalnes pagasta padomes koplietošanas un rekreācijas objektu teritorijas izveidi zemes platībā 0,845 ha un apstiprināt valdījumā esošās zemes robežu skici. Zemes gabalam piešķirta adrese Saules iela 31a, Garkalne.

* Palielināts pašvaldības SIA "Garkalnes Komunālserviss" pamatkapitāls par Ls 12 000 ar naudas ieguldījumu.

* Atļauts transformēt lauksaimniecībā izmantojamo zemi nekustamajā īpašumā "Silenieki", Lāpu iela 19, Zvīņu iela 7, "Avoti-2", Zvīņu iela 1, Akmeņu iela 14b un Ezera prospektā 13b vienas dzīvokļa mēģa būvniecībai, neizstrādājot detālplānojumu.

* Atcelts 22. 12. 2004. sēdes lēmums 23.§, p.11. "Par detālplānojuma projektu nekustamajā īpa-

šumā Mediķu ielā 10, 10b, 10c".

* Atļauts izstrādāt detālplānojumu savrupmāju būvniecībai un diķa izveidei nekustamajā īpašumā "Reķu sala".

* Apstiprināts darba uzdevumu detālplānojuma Austrumu ielā 18, Mārtiņrožu ielā 81, Upesciema ielā 60 un Upesciema ielā 62 izstrādāšanai. Līdz ar to jāuzsāk sabiedriskās apspriešanas pirmā posma organizēšana.

* Papildināts darba uzdevums detālplānojumam "Āmuļi" un "Andrēni", "Jaunspūļi", "Spūļi", "Mazspūļi" un "Ainavas".

* Apstiprināti detālplānojumi Garkalnes pagasta nekustamajiem īpašumiem Zvaigžņu ielā 3, Zvaigžņu ielā 2 un Sēņu ielā 10.

* Privatizācijai nodota dzīvojamā māja Sēņu ielā 4.

* Sakarā ar Rīgas rajona pašvaldību Sabiedrisko pakalpojumu regulatora apstiprināto siltumenerģijas tarifu Meža ielas 2 pagasta daudzdzīvokļu mājai (stājas spēkā ar 2005. gada decembri), pagasta padomes deputāti nolēma noteikt minētās ielas īrniekiem no apstiprinātā tarifa (1,42 Ls/m² mēnesī) segt pusi izmaksu – 0,70 Ls/m² apmērā. Starpību 0,72 Ls/m² mēnesī segt no pagasta padomes budžeta (pamatojums SIA "Eiroeksperts" slēdziens par mājas Meža ielas 2 tehnisko stāvokli).

* Deputāti nolēma pagasta padomei iznomāt Berģu evaņģēliski luteriskai draudzei zemi 0,5929 ha platībā Akmeņu ielā 2a, Berģos, baznīcas celtniecībai, nosakot zemes nomas maksu 1,5% no zemes kadastrālās vērtības.

* Nolemts uzdot pagasta padomes izpilddirektoram A. Kurzemniekam nodrošināt ielu apgaismojuma sistēmu un tehniskās dokumentācijas pārņemšanu pašvaldības īpašumā ciematā "Mārsili" pēc stāvokļa uz 31. 12. 2005. noslēgt vienošanos ar SIA "Garkalnes Komunālserviss" par ielu apgaismojuma sistēmu uzturēšanu un apkalpošanu ciematā sākot ar 1. 01. 2006. paredzēt finansējumu (pēc faktiskiem izdevumiem) 2006. gada budžetā minēto ielu apgaismojuma sistēmu uzturēšanai, kā arī papildināt VAS "Latvenergo" noslēgtā elektroenerģijas "Abonentu" līgumu ar "Patērētājiem" pēc stāvokļa uz 1. 01. 2006.

* Pagasta padomes izpilddirektoram A. Kurzemniekam uzdots nodrošināt koplietošanas ceļu tīklu un projektu dokumentācijas pārņemšanu pašvaldības īpašumā ciematā "Mārsili" ar noteikumu, ka, sastādot ceļu pieņemšanas nodošanas aktu, SIA "Mazais Baltezers" iesniedz pašvaldībai: aktu par ceļu nodošanu pieņemšanu ekspluatācijā, inventarizācijas lietu un zemes robežu plānus.

* Deputāti nolēma apstiprināt pašvaldības SIA "Garkalnes Komunālserviss" maksas pakalpojumu cenas (t.sk. PVN) transporta līdzekļiem un mehānismiem šādos apmēros:

Traktoram MTZ-82 – 13,65 Ls/stundā; dikstāve 10,00 Ls/stundā;
Traktoram JUMZ – 13,65 Ls/stundā; dikstāve 10,00 Ls/stundā;
Autogreiderim DZ-143 – 19,02 Ls/stundā; dikstāve 10,00 Ls/stundā;
Pašizgāzējam MAZ-5551 – 0,60 Ls/stundā; dikstāve 10,00 Ls/stundā;
Automašīnai MAZ-5551 (at-

kritumu vedējs, sniega tīrītājs) – 0,84 Ls/stundā; dikstāve 10,00 Ls/stundā;

* Piešķirtas veicināšanas balvas par 2005. gada otro pusgadu šādiem pensionāru padomes aktīvistiem: Ilzei Lazdānei sakarā ar 65 gadu jubileju Ls 30, Brigitai Zvaigzenei un Eduardam Porietim pa Ls 25 katram, bet Valijai Aleksandrovai un Valentīnai Mežeckai Ls 20 katrai.

* Piešķirts vienreizējs pabalsts 700 latu apmērā Irīnai Šakelei, kurai piedzimuši trīniši.

* Piešķirts vienreizējs pabalsts 80 latu apmērā Ojāram Gramim, vecākās paaudzes "Baltābele" deju kolektīva vadītājam, par Trīsvaižņu ordeņa Zelta goda zīmes saņemšanu.

* Garkalnes pagasta padomes deputāti nolēma neizmantot pirmpirkuma tiesības sekojošos nekustamajos īpašumos: Sunišos, Ezerkrastu ielā 18; Bukultos, Zvīņu ielā 33, Lapsu ielā 1, Foreļu ielā 1, Plaužu ielā 1; Garkalnes pagastā "Lejnietis", Dārtas ielā 19, Dārtas ielā 17, Dārtas ielā 15; d. s. "VEF-Ozolos" Nr. 1-11, d. s. "VEF-Ozolos" Nr. 18-36, Vidzemes šoseja 36b, Ķiršu ielā 7b, Māla ielā 7, Saules ielā 22a – 3, "Mežinieki"; Berģos, Lūšu ielā 14, un Langstiņos, Sakaru ielā 12.

* Izskatot SIA "EAST-WEST Transit" iesniegumu par degvielas, tabakas izstrādājumu un alkoholisko dzērienu mazumtirdzniecību DUS Nr. 12 Garkalnes pagasta Berģos, deputāti nolēma atļaut minētajam uzņēmumam tirgoties ar degvielu, tabakas izstrādājumiem un alkoholiskiem dzērieniem DUS Nr. 12, Berģi, Rīgas-Si-

gultas šoseja.

* Atļauts veikt individuālo darbu, veicot norēķinus ar reģistrācijas kvītiem: Sandrai Kristapsoni – suvenīru, rotaļlietu un sadzīves priekšmetu izgatavošanu no koka (1. 01. 2006. – 31. 12. 2006.) un Anitai Fišerei – izīrēt saimniecības ēku (1. 01. 2005. – 31. 12. 2008.).

* Izskatot Saulkrastu policijas nodaļas priekšlikumu piešķirt naudas balvu un atzinības rakstu Policijas dienā Garkalnes policijas iecirkņa darbiniekiem, atklāti balsojot ar deviņām balsīm, deputāti nolēma piešķirt naudas balvu vienas minimālās algas apmērā un Atzinības rakstu par apzinīgu darbu un godprātīgu attieksmi pret darbu šādiem Garkalnes policijas iecirkņa darbiniekiem: vecākajam inspektoram Ivaram Mazuram, pirmstiesas izmeklēšanas speciālistam Andrejam Sirmajam, Kriminālpolīcijas dienesta priekšniekam Guntaram Krieviņam, inspektoram Ilvaram Drozdam un pirmstiesas izmeklēšanas speciālistei Asnatei Alsbergai.

* Uzskaitē nodrošināšanai ar vietu pirmsskolas izglītības iestādē uzņemti sekojoši bērni: Aleksandrs Antonovs (Nr. 79), Madara Keze, Māra Keze, Marija Elizabete Šneidere un Kate Ozoliņa (Nr. 83).

* Izskatot privatizējamā objekta – neapbūvēta zemesgabala "Zemesgabals 0,4794 ha platībā Garkalnes pagasta Taku ielā – 20 22. 11. 2005. izsoles rezultātus, nolēms apstiprināt izsoles rezultātus un tās protokolu. [GV](#)

Ar plašāku sēdes materiālu izklāstu var iepazīties Garkalnes pagasta padomes kancelejā.

Pēc protokolu materiāliem sagatavojuši **Sindija Martinova**

Iedzīvotāji tiek ar pašvaldības darbiniekiem

Sākums 6. lpp.

Nākamajā gadā **Bukultos**, Ādažu ielas posmā no pagasta robežas līdz Rudens ielas krustojumam, tiks uzliets jauns asfalts, kas varētu izmaksāt aptuveni 20 000 latu. A. Kurzemnieks uzskata, ka nākotnē uz meliorācijas grāvju rēķina Bukultos varētu veidot gājēju celiņus, lai būtu drošāk pārvietoties pa šaurajām ielām. Šajā apdzīvotajā vietā ir problēmas ar ielu apgaismojuma elektrības jaudu, bet tās nākamajā gadā tiks risinātas. Nākamā gada budžetā iekļauti finanšu līdzekļi publiskās pludmales sakārtošanai, lai gan pagasts saņēmis vairākus aizrādījumus no iedzīvotājiem – viņi nevēlas, lai pludmale tiktu labiekārtota, jo uztraucās par iespējamo atpūtnieku radīto troksni.

Garkalnē nākamgad gaidāma Saules ielas labiekārtošana no Stacijas līdz Mālpils šosejai. Saules ielā pagasta padome plāno sākt labiekārtot parku, kurā iedzīvotāji varēs atpūsties. Parka labiekārtošanu plānots pabeigt līdz 2007. gada vidum. Ne tikai Garkalnē, bet arī citās apdzīvotajās vietās ļoti aktuāla lieta ir nelikumīgi izveidotie gulošie policisti, ar to demontāžu attiecīgie pašvaldības dienesti nodarbošies nākamajā gadā. Lieki piebilst, ka tas prasīs papildu finansējumu, no kura varētu arī izvairīties. Izpilddirektors Kurzemnieks vēlreiz atgādināja, lai cilvēki ziņo, ja pamana šādu gulošo policistu būvētājus, jo viņi jānodarbojas par nelikumīgu darbību. Garkalnē uz šosejas šajā gadā gājēju drošībai tiks pabeigta luksofora uzstādīšana. Savukārt nākotnē paredzēta Priežu iela labiekārtošana, jo to veidos kā savācēju. Pašlaik



Priekšsēdētāja un pašvaldības darbinieki bija gatavi atbildēt uz iedzīvotāju jautājumiem.

VAS "Latvijas Valsts ceļi" uzdevumā tiek izstrādāts projekts Vidzemes šosejas rekonstrukcijai.

Vidzemes šosejā 1 nākamgad tiks sākts īstenot ideju par Dienas centra, kas domāts vecāka gadagājuma iedzīvotājiem, būvniecību. Nākamgad varētu tikt uzsākta arī Sociālās mājas projektēšana Sēņu ielā.

Priedkalnē tikai 2007. gadā varētu paredzēt izstrādāt projektu ūdensapgādes un kanalizācijas sistēmas uzlabošanai. Diemžēl izpilddirektors pieminēja, ka šim projektam nepieciešami pamatīgi finanšu līdzekļi.

Diskusijas. Atbildot uz iedzīvotāju jautājumiem par Baltezers labiekārtošanu, pagasta padomes priekšsēdētāja A. Veipa uzsvera, ka panākta vienošanās ar zemes īpašniekiem, ka turpmāk Dzilnas ielā būs īpaša josla, lai iedzīvotāji, kad vien to vēlēšies, varēs piekļūt "Baltezers" atpūtas zonai. Turpmāk pastiprināti tiks uzraudzīta

ūdenskrātuves drošība un tiks nodarīti tie, kuri bez atbilstošiem dokumentiem kanālā un vietās, kur tas nav atļauts, brauks ar motorlaimi vai citiem transporta līdzekļiem. Ar to nodarbošies SIA "AG Dienests", kuram jāziņo par nelikumībām. Pašvaldības darbinieki arī akceptēja iedzīvotāju ideju par koku nozāģēšanu vietās, kur tie traucē satiksmi vai apdraud drošību, un izskatīs iespēju šo malu dot trūcīgajam pagasta ģimenēm.

Iedzīvotāji pateicās par gulošajiem policistiem, tomēr atzina, ka to efektivitāte nav pārāk augsta. Izpilddirektors piebilda, ka pavasarī ielas malā tiks uzstādīti stabiņi, lai šos paaugstinājumus nevarētu tik viegli apbraukt. Tāpat ar pagasta padomes atbalstu baltezerieši apsolīja vākt parakstus un sūtīt tos "Latvijas Dzelceļam", lai izvērtētu dzelzceļa vibrācijas sekas, kas rodas, garām braucot lielajiem vilcieniem, un veido plaisas māju sienās.

Iedzīvotāji uztraucās, ka ceļam uz Maksteniekiem nav nekādu norāžu, pašvaldība apsoliya tās uzlikt, ja vien tiks saņemts atbilstošs iesniegums. Iedzīvotāji pateicās par Maksteniekos uzstādītajiem informatīvajiem dēļiem. Tika izrunātas arī atkritumu saimniecības problēmas. Iedzīvotājiem tika skaidrots, ka Maksteniekos 90% ir individuālā apbūve un tur visiem jābūt individuālajiem konteineriem, kurus izved apsaimniekotājfirmas. Pašvaldība negrasās kopt koplietošanas atkritumu konteinerus, bet gan ieviest stingrākas sankcijas pret tiem, kam nav noslēgti atkritumu apsaimniekošanas līgumi. Izskanēja viedoklis, ka pavisam drīz pašvaldības pakalpojumus nevarēs saņemt tie, kuriem šāds līgums nebūs noslēgts. Šajā sakarā pašvaldība saņēma atzinību arī par lielgabarīta atkritumu izvešanas akciju, ko noteikti vajadzētu turpināt, sacīja kāds Makstenieku iedzīvotājs.

Iedzīvotāji interesējās par sniega tīrīšanas principiem un grafikiem ziemas periodā. Pašvaldības SIA "Garkalnes Komunālserviss" vadītājs Aivars Ceplis klātesošajiem paskaidroja, ka šobrīd ir divas vienības, kas tīra ceļu, tieši tāpēc triju dienu laikā Garkalnes pagasta teritorijā ir jābūt iztīrītiem visiem ceļiem. Protams, sākot ar tiem, kas ir stratēģiski svarīgākie, jo tajos ir liela satiksmes intensitāte. Tomēr viņš sacīja, ka nereti ir vietas un gadījumi, kad ielas ir bloķētas ar norobežojumiem un tās ceļu šķūre nevar iztīrīt.

Deputāti saņēma arī jautājumus, kā uz topošos Dienas centru tiks citu apdzīvoto vietu pensionāri. Viņiem tika sniegta atbilde, ka pašvaldība rūpēsies par transpor-

tu, lai visus gribētājus nogādātu uz Vidzemes šoseju 1. Turklāt nākotnē ir plāns šādus Dienas centrus veidot arī citās apdzīvotās vietās, kā tas ir citās pašvaldībās, piemēram, Stopiņos. Viņiem ir četri Dienas centri.

Tika uzdots jautājums, kāpēc padome maksā 110 000 latu citām izglītības iestādēm, kurās skolojas mūsu bērni. Pašvaldības darbinieki atklāja: šis cipars veidojas tik liels, jo Garkalnē nav vidusskolas un bērni ir spiesti mācīties citur.

Iedzīvotāji uzdeva jautājumus arī par apkures sadārdzināšanos, un A. Ceplis atbildēja, ka diemžēl viss pēdējā gada laikā strauji sadārdzinājies. Gāzes un degvielas cenu celšanās dēļ arī viņi bija spiesti celt apkures tarifus, un Rīgas rajona pašvaldību Sabiedrisko pakalpojumu regulators šos tarifus ir apstiprinājis.

Noslēgumā pašvaldības deputāts Pēteris Salenietis klātesošajiem atgādināja, ka visu uzreiz padarīt nav iespējams, tāpēc kopā ar iedzīvotājiem jāizstrādā attīstības plāns tuvākajiem gadiem, lai visu varētu darīt pakāpeniski. Viņš tāpat kā priekšsēdētāja uzskata, ka jāsāk strādāt ar iedzīvotāju ierosinātajām problēmsituācijām un tikai tad jāķeras pie darbiem, kas var pagaidīt. A. Veipas kundze ir gandarīta par veiksmīgu atklāto diskusiju un priecājas, ka kopā ar iedzīvotājiem var panākt efektīvu naudas izlietojumu, jo tieši viņi ir tie, kuri visbūtiskāk izjūt savas apdzīvotās vietas problēmas. Viņa pateicās par izrādīto interesi, vēlot jaukus svētkus, un sacīja, ka šādas iedzīvotāju tikšanās būtu jāriko arī nākamajā gadā. [GV](#)

Sportists sirdī un stājā – Juris Silovs

FOTO: SINDIJA MARTINOVA



Juris Silovs kopā ar dēlu Edgaru Starptautiskajā 24. sporta deju festivālā, kas decembra vidū risinājās Rīgā.

SINDIJA MARTINOVA

Aizritējis jau nepilns mēnesis, kopš Garkalnes pagasta padomes priekšsēdētājas vietnieka amatu ieņem JURIS SILOVS, kas ārkārtas sēdē, pārdomājot īsu brīdi, piekrita startēt par kandidātu. Viņu apstiprināja ar vienas balss pārsvaru. “Garkalnes Vēstis” piedāvā iespēju iepazīties ar Silova kungu – līdz šim daudzi garkalnieši viņu pazinusi saistībā ar sporta dzīvi, viņa dzīvesveidu un hobiju.

– Kādas ir pirmās jūsu bērnības atmiņas?

– Tas bija tik sen... kā dziesmā – jautrs un bezrūpības pilns laiks. No vienas puses jūra un kāpas, no otras – meži: brīnišķīga vide bezrūpīgai bērnībai, atsaucīgi un izpalīdzīgi cilvēki. Bet vislielāko un spilgtāko iespaidu, šķiet, atstāja 1968. gada vētra. Kaut ko tādu neesmu redzējis un nevēlētos redzēt – jūra ir nežēlīga, tā savā ceļā neatstāj neko. Tāpēc tagad brīnos par cilvēkiem, kas mājās būvē kāpu zonā, jo patāv ļoti liela iespēja, ka ūdens spēks tās var izpostīt. Bet mēs, iedzīvotāji, savukārt zaudējam kāpu dabīgo skaistumu.

– Vai šīs atmiņas kaut kādā mērā ir ietekmējušas jūsu šobrīd dzīvi?

– Mana sirds pieder dabai, tie ir mani bērnības iespaidi, tāpēc no dzīvošanas Rīgā pārcēlamies uz Garkalnes pagastu. Jaunībā gribas, lai apkārt ir burzma un steiga, bet, kad uzsāka ģimenes dzīvi, sirds velk uz miera un harmonijas pusi. Tieši tāpēc par savu dzīves vietu izvēlējamies Pierīgu.

– Kur esat mācījies, kādu izglītību esat ieguvusi?

– Esmu skolojis daudzās skolās un papildus izglītības iestādēs. Mans zinību kalns aizsākas Tukuma rajona Lapmežciema astoņgadīgajā skolā, izglītību

turpināju Rīgas 6. vidusskolā. Pēc tam mācījos Rīgas 19. PPTCV, apguvu flizētāja, mozaīka un apmetēja profesiju. Tad sekoja Sociālo tehnoloģiju augstskolas Tiesību zinātņu fakultāte, pēc tam – Latvijas Universitātes Nekustamā īpašuma vērtēšanas skolas programma “Nekustamā īpašuma vērtēšana un pārvaldīšana”. Paralēli tam, studējot internacionālajās Latvijas un Izraēlas drošības akadēmijās, esmu ieguvis arī vairākus starptautiskus sertifikātus, saņēmis apliecinājumus dokumentus, ka varu būt personīgais fitnesa treneris, kā arī šaušanas un drošības instruktors.

– Kā un kas jūs pamudināja pievērsties sportam?

– Ar sportu esmu bijis saistīts no bērnības, ko aizvadīju Bigauņciemā. Apkārtējā vide bija sportiska, tāpēc brīvais laiks tika pavadīts, spēlējot futbolu un hokeju, nodarbojoties ar vieglatlētiķi un citiem sporta veidiem. Uzskākot mācības Rīgā, lielāku uzmanību pievērsu vieglatlētiķi, īpaši aizrāva vesera un diska mešana. Bet tagad un, šķiet, visu atlikušo mūžu būšu saistīts ar vienu no pasaulē populārākajiem sporta veidiem – regbiju. Tas ir mans dzīvesveids un hobiji.

– Ko jūsu dzīvē nozīmē sports?

– Sports ir neatņemama ma-

nas dzīves sastāvdaļa. Sports palīdz vienmēr būt labā formā, tas disciplinē un mobilizē.

– Kāds sakars ar sportu jums ir šobrīd?

– Esmu sporta kluba “Upesciems” viceprezidents, regbija kluba “Miesnieki” valdes loceklis un otrs treneris, kā arī trenējs regbija komandu “Garkalne”.

– Kālab izdomājat pievērsties politikai?

– Ilgus gadus esmu nostrādājis vienā darba vietā, paralēli darbojoties sabiedriskajos darbos. Droši vien, katram cilvēkam pienāk brīdis, kad šķiet: tas nav viss, ko es varu izdarīt. Rodas vēlme izdarīt vairāk – kaut ko paliekošu, padarot labāku ne tikai savu, bet arī apkārtni dzīvi. Darbs pašvaldībā, manuprāt, ir labākais veids, kā panākt, lai mūsu dzīves kļūtu labākas. Tā nav lielā politika, tā ir “vietējas nozīmes politika”, taču visciešāk saistīta ar cilvēku: pašvaldības iedzīvotājiem, maniem kaimiņiem. Garkalnes pagastā dzīvoju jau vienpadsmit gadus, tāpēc pašvaldības problēmas un priekšrocības ir apzinātas jau sen. Ar darbu pašvaldībā varēšu palīdzēt mūsu pagastam un tiem cilvēkiem, kas šeit dzīvo.

– Vai bijāt pārliecināts, ka jūs ievēlēs pirmajā kandidēšanas reizē?

– Nevienam darbu nevar darīt bez pārliecības, ka tas tiks veikts pareizi un izdosies. Esmu pārliecināts, ka katram deputāta kandidātam vienmēr ir nedrošības sajūta – ja nu neievēl. Tas ir tāpat kā pirms eksāmena – neveiksmes gadījumā izkrist var pat teicamnieks. Taču būtu muļķīgi iet uz vēlēšanām bez apziņas, ka viss izdosies.

– Vai priekšstati par politi-

ku un tās problemātiku ir mainījušies, kopš strādājat par Garkalnes pagasta padomes deputātu?

– Redziet, darbs pašvaldībā jau nav tikai politika. Protams, arī šeit jāpieņem politiski lēmumi, izvēloties, kuras attīstības iespējas mums ir prioritāras. Lielākoties pašvaldības darbs ir saistīts ar saimniecisko problēmu risināšanu. Darbs pagasta vadībā ir mana pirmā pieredze šāda veida sfērā, tāpēc ik dienas apgūstu daudz jauna. Tas, kā cilvēks iedomājas kādu lietu vai darbu, vienmēr atšķirsies no īstenības, taču to visu var apgūt. Man ļoti noderīga ir kolēģu, citu pagasta padomes darbinieku pieredze.

– Kāpēc izvēlējāties pamest savu iepriekšējo darbu Latvijas Bankā, lai kļūtu par pagasta padomes priekšsēdētājas vietnieku?

– Es jutu, ka šī būs mana iespēja. Iespēja ar savu darbu censties veidot labāku Garkalnes pagastu un tā iedzīvotāju nākotni. Jebkuras politiskās vai pagasta gadījumā – politiski saimnieciskās darbības mērķis galā ir padarīt cilvēku dzīvi labāku. Uzskatu, ka, lai piepildītu šo mērķi, šajā darbā es daudz ko varēšu izdarīt.

– Kā uz jūsu pieņemto un visnotaļ straujo lēmumu reaģēja jūsu ģimene?

– Man ir grūti atbildēt uz šo jautājumu. Viennozīmīgi – viņi bija pieraduši pie mana iepriekšējā darba, tāpēc lēmums bija negaidīts. Domāju, ka šo faktu viņi vēl joprojām pilnībā nav apzinājušies.

– Kādi būs jūsu amata pienākumi?

– Manā pārraudzībā būs pagasta attīstības koncepcija, jaunu

attīstības projektu piesaiste, mācību iestādes, sociālie jautājumi, sports un kultūra, kā arī citi jautājumi.

– Pastāstiet par ģimeni.

– Mēs esam pieci cilvēki. Sieva Jeļena Silova pašlaik dzīvo mājās, bet viņa ir ieguvusi medicāniskā izglītību. Vecākajai meitai Lilitai ir 18 gadi, un viņa ne tikai mācās, bet arī strādā. Dēls Edgars mācās 6. klasē, un viņam ir īsts tīņu vecums – 13 gadi, turklāt viņš nodarbojas ar sporta dejām un šobrīd savā vecuma grupā ir viens no labākajiem dejojotājiem Latvijā. Puika bijis arī starp uzvarētājiem daudzās starptautiskās sacensībās ārzemēs. Jaunākajai meitai Marijai Elizabetei ir pieci gadi, un viņa gatavojas skolai, apmeklēj dažādus pulciņus, kā arī sper pirmos soļus sporta dejojšanā. Tieši tāpēc sieva nestrādā, bet visu savu laiku velta bērnu pilnveidošanai. Arī tad, ja dēls dodas uz starptautiskām sacensībām, viņa bez problēmām var doties līdzī. Neatņemama mūsu ģimenes locekle ir kaķene Džeka, tā ir mūsu mīlule.

– Vai ārpus visa, ko darāt darba dienā, paliek laiks arī atpūtai un ģimenei?

– Nesen par mani rakstīja avīzē “Sports”, un šī materiāla nosaukums pilnībā atbilst manam brīvajam laikam: “Ja diennakts būtu garāks, laika visam pietiktu”. (Smejas.) Jāatzīstas, ka darba un sabiedrisko pienākumu dēļ lielāko uzmanības trūkumu jūt mana ģimene. Labi, ka sieva bērniem var veltīt tik daudz uzmanības, jo es bieži vien neesmu mājās. Tieši tāpēc visu brīvo laiku, kā man ir maz, cenšos pavadīt kopā ar bērniem un sievu. Kopā apmeklējam pasākumus un reizēm izdodas arī paceļot.

– Kādu iedomājaties savu dzīvi un Garkalnes pagastu pēc desmit gadiem?

– Atskatoties uz pirmajiem 15 Latvijas neatkarības gadiem, jāatzīmē, ka dzīve lai arī lēnām, tomēr attīstās. Ceru, ka vēl pēc 10 gadiem mūsu pagasts būs skaistāks un bagātāks pagasts Latvijā – ar skaistāku, sakoptāku un attīstītāku vidi. Vienmēr esmu optimists, tāpēc ceru, ka mūsu dzīve būs daudz labāka. Garkalne ir unikāla, jo pagasta vadība nebija mainījusies vairāk nekā 20 gadu. Varbūt tāpēc te nebija vērojama tik strauja attīstība, kā to vēlētos. Šobrīd pagasts ir ļoti sadrumstalots, pietrūkst viena administratīvā centra, kas būtu ērti sasniedzams visiem pagasta iedzīvotājiem un arī atdzīvīnātu pagasta sabiedrisko dzīvi. Tāpēc nākotnē es redzu Garkalnes pagastu kā patstāvīgu un attīstītu pagastu, kura iedzīvotāji ir lepni, ka dzīvo tieši šeit.

– Vēlējums “Garkalnes Vēstis” lasītājiem un pagasta iedzīvotājiem svētkos.

– Jaunais sasaukums darbojas tikai pusgadu. Pagaidām, iespējams, ne visi redz padarītos darbus, bet tādi patiešām ir! Turpinot iesāktos darbus, mūsu pagasts tikai attīstīsies! Klusajā Adventes laikā pirms Ziemassvētkiem visiem pagasta iedzīvotājiem novēlu mieru un satiecību ģimenēs. Priecīgi sagaidīt Jauno gadu un lai visas vēlēšanās kaut daļēji piepildītos. Priecīgus Ziemassvētkus un laimīgu Jauno gadu! [lv](#)

Pašvaldības SIA "Garkalnes Komunālserviss" kolektīvs apsveic **ANDRI TARANDU** ar Rīgas Pedagoģijas un izglītības vadības augstskolas absolvēšanu un sociālo zinātņu bakalaura grāda iegūšanu psiholoģijā.

*"Ik nams, ik kakts ar skuju smaržu pildās,
Prieks acīs gaismu brīnumainu dedz,
Šķiet, visi cilvēki pie vienas uguns sildās
Un mīlestības cēlo zīmi redz."*

/I. Leimane/

Lai mierīgs un klusa prieka piepildīts
Ziemassvētku vakars, bet darbīgs un cerību pilns
Jaunais 2006. gads!

Pašvaldības SIA "Garkalnes Komunālserviss" kolektīvs

*Būs labi – jau zvaigznes augstu
caur vieglu puteni slīd.
Būs labi – būs gaiša zeme
un gaišākas domas rīt!*

**Svētītu noskaņu Ziemassvētku gaismā!
Lai Jaunajā gadā jums visiem būtu veselība,
mīlestība, darba spars un daudz, daudz prieka!**

Berģu pamatskolas kolektīvs

Paskatīsimies uz pasauli ar mūsu bērnu mirdzošajām acīm
un ticību Ziemassvētku brīnumam. Nepārdzīvosim par to,
kā mums nav, bet priecāsimies par to, kas mums ir.
Padomāsim, kam mūsu dzīvē ir lielākā vērtība...

Un galu galā, ja kaut kas nebūs līdz galam izdarīts, tas nav mūsu
uztraukumu vērts, jo dzīve mums ir tikai viena un tā jādzīvo šodienai!

**Ziemassvētkos un Jaunajā gadā novēlu, lai jums pietiktu spēka,
mīlestības, sirds siltuma un dzīves gudrības!**

Pensionāru padomes priekšsēdētāja
Ināra Reimane

...Sniegpārslīņu zābakos, piparkūku mētelītī,
mazliet smaržodams pēc krustnagliņām un
zeltainā vaska, šurp brien klusais
Ziemassvētku brīnums...

Lai gaišais Ziemassvētku
prieks ir piepildījums visam
vecajam gadam un rosinošs
sākums Jaunajam!

Jūsu r/c "Baltezers"
www.rc-baltezers.lv

Jaundzimušie

*Aiz gaismas mirdz zieds,
Aiz laimes pukst sirds,
Pa pasauli mūžam
Lido mīlestība.*



Garkalnes pagasta dzimtsarakstu nodaļā šomēnes reģistrēti četri jaundzimušie:

Tomass Roberts Brenčevs (14. 11.),

Laura Krēšliņa (30. 11.),

Arsens Kerlo (30. 11.),

Kristīne Geka (01. 12.).

Jaundzimušo vecākiem un radniekiem Garkalnes pašvaldības kolektīvs sūta siltus sveicienus!

Garkalnes pagasts var lepoties arī ar jauku daudz bērnu ģimeni – **Lauras un Andreja Kuharonoku ģimenē dzimusi Elizabete** (23. 11.) ir septītais bērniņš. Mazo māsiņu savā pulkā sagaidīja vecākās māsas un brāļi: Anželika, Sabīne, Edgars, Andrejs, Ernests un Samanta. Kuplajai ģimenei vēlam veselību, prieku, satīcību un daudz mīlestības!



Garkalnes pagasta Dzimtsarakstu nodaļa

Jubilāri

75 gadi

Tālvāldis Indulis Baumanis (10. 12.)

Jekaterina Bērziņa (24. 12.)

80 gadi

Nikolajs Borovikors (10. 12.)

Milija Liepiņa (22. 12.)

85 gadi

Viktors Meijers (12. 12.)



Veselību gaviļniekiem vēl padomes darbinieku kolektīvs!

*Visskaistākais ir tas, kas nepārmainās
Šis brīnums tūkstošgadīgais
Šis atbalsis no kāda zvana,
Šo seno dziesmu dzidrā skanēšana
Šis siltuma un smaržu pilnais gaiss.
/Valda Mora/*



"Garkalnes Vēstis" redakcija saviem lasītājiem vēl brīnumaini mīļus un pasakaini gādīgus Ziemassvētkus, Jaunajā gadā – suņa gudrību, suņa uzticību, suņa apņemšanos un rošību ne tikai darbos, bet arī dvēseles tālākajos nostūros.

Lai izdodas jums un mums!

MŪŽĪBĀ AIZGĀJUŠI



*Lai sapnis balts viņas dvēseli aijā
un klusais miers ar saviem spārnem sedz...*

Akuļina Čerņišova

(15. 06. 1910. – 23. 11. 2005.)

Sarita Pelce (15. 02. 1978. – 11. 2005.)

Velta Egle (08. 03. 1928. – 11. 12. 2005.)

Ļevis Drozds (23. 02. 1944. – 8. 12. 2005.)

Visdziļākā līdzjūtība tuviniekiem.

Piparkūku mīlestība ikvienam



Kopīgā fotogrāfijā vienotās bijušie un esošie pensionāru padomes aktīvākie dalībnieki.

SINDIJA MARTINOVA

Svētdien, 18. decembrī, Garkalnes pagasta kultūras nama "Berģi" mazajā zālē pulcējās seniori, kas ir iesaistījušies dažādās sabiedriskajās organizācijās. Šajā pasākumā ikviens saņēma piparkūkas kā mīlestības apliecinājumu.

Pasākuma oficiālo daļu ar savu klātbūtni pagodināja īpašu uzdevumu ministrs sabiedrības integrācijas lietās Ainars Latkovskis. Viņš seniorus aicināja aktīvāk rakstīt projektus un piesaistīt finansējumu organizāciju darbībai. Izrādās, ka daļa mazās zāles remonta finansējuma esot līdzekļi, kas saņemti pēc A. Latkovska lūguma atbalstīt Garkalnes pagastā esošās sabiedriskās organizācijas.

Ministrs atgādināja, ka projektu konkursos iegūtais finansējums bieži piedāvā ļoti daudz un dažādas iespējas tālākizglītībai, paplašinot redzesloku un iegūstot pieredzi. Viņš atzina, ka visa pasaule turas uz stiprajiem sieviešu pleciem, un piebilda, ka vīrieši ir tikai sievietes palīgi, kas spītīgi redzams, vērojot sabiedrisko organizāciju sastāvu – senioru kompānijās ir tikai daži vīrieši. Latkovskis klātesošajiem vēlēja ražīgus svētkus un lielu apņēmību jaunajā gadā rakstīt projektus un izglītoties. Ministrs savu runu beidza ar nelielas dāvanas pa-

sniegšanu Garkalnes pagasta Pensionāru padomes priekšsēdētājam Ināru Reimanei, viņa savukārt dāvināja lielu piparkūku sirdi.

Garkalnes pagasta padomes priekšsēdētājas vietnieks Juris Silovs senioriem, dāvinot gardu kliņģeri, vēlēja veselību, satību un izturību. Jaunais pagasta darbinieks senioriem bija sagādājis arī pārsteigumu... Savukārt deputāts un uzņēmējs Mārtiņš Gunārs Bauze-Krašņiņš sabiedrisko organizāciju dalībniekus cienāja ar konfektēm "Gotiņa" un vīnu, uzsauca: "Lai svētki sākas!"

Garkalnes pagasta padomes priekšsēdētāja Aelita Veipa klātesošiem uzsvēra, ka Ziemassvētku laiks ir brīdis, kad cilvēks pārdomā savas dzīves vērtības. Viņa pamudināja jaunajā gadā ap sevi veidot tikai draudzību, mīlestību un Dieva svētību, viņa ierosināja katru dienu izdzīvot kā svētkus – skaisti un no visas sirds. "Lai jums šajās dienās veicas izjust visu to labāko, ko radījis Dievs. Lai izdodas realizēt idejas un sapņus. Lai mazbērniem prieks un visai ģimenei stipra veselība!" pacilāti vēlēja A. Veipa. Viņa, tāpat kā kungu, no pensionāru padomes saņēma lielas piparkūku sirdis.

Paldies par semināros iegūto sirdsmieru, zināšanām un palīdzību pasākumu organizēšanā mīlestības piparkūkas no pensionāru padomes aktīvistiem saņēma arī psiholoģe Kristīne Eglīte un kultūras darba organizatore Kristīne Tizenberga.

Pasākuma gaitā piparkūku sirdis saņēma ļoti daudzi aktīvistu, bet svarī-

gākais šī pasākuma iemesls, uz kuru bija sanākuši tik daudz dalībnieku, bija temats – uzdrīkstēšanās. Seniori rādīja, ko bija iemācījušies, dziedāja, deklamēja gan klasisku, gan pašu sacerētu dzeju, apdāvinājās, smējās un pateicās viens otram. Tieši šajā pasākumā par darba uzsākšanu paziņoja jauns senioru ansamblis "Strauts", kuri savā pulkā aicina dziedāt gribētājus.

Brigītas kundze un dāmu klubīš "Pīlādžītis" bija sagatavojuši Ziemassvētku padomus:

♥ "Uzraksti ar pirkstu uz loga rūs, ka prieku vēli visai pasaulei,"

♥ "Esi dāsns devējs un pateicīgs saņēmējs,"

♥ "Vislabākā Ziemassvētku dāvana ir pilna māja ar cilvēkiem, kurus tu mīli." **GV**



Dāmas apdāvināja sabiedrisko organizāciju lokomotīves – pagasta priekšsēdētāju Aelitu Veipu (no kreisās), kultūras darba organizatori Kristīni Tizenbergu un Pensionāru padomes priekšsēdētāju Ināru Reimani.

Dāmas pārsteidza mūs arī ar īpaši darinātiem "Ziemassvētku vecīša ikšķa nospieduma cepumiņiem", ko ikviens kāri varēja degustēt un pierakstīt arī recepti. To izdarīja arī "Garkalnes Vēstis".

Iznākums: aptuveni trīs duči cepumu.

Krāsns temperatūra 190 °C.

1 tase sviesta

2/3 tases cukura

2 olu dzeltenumi

1 tējkarote vaniļas ekstrakta

2 tases miltu

3 ēdamkarotes magoņu sēklas

Korinšu vai zemeņu ievārijums

Balta glazūra dekorēšanai

Lielā bļodā ar elektrisko mikseri vidējā ātrumā saputo sviestu. Pievieno cukuru un masu vēlreiz saputo. Piekuļ klāt olu dzeltenumus un vaniļu. Pamazām iekuļ miltus un magoņu sēklas. Ietin miklu polietilēnā un liek ledusskapī uz 1 – 2 stundām.

Sadala miklu viencollīgās (aptuveni 2,5 cm) bumbiņās. Uzliek tās uz neietaukotām cepumu lapām aptuveni divu collu atstatumā citu no citas. Katrā cepumā ar ikšķi iespiež bedrīti. Cep 12 – 14 minūtes 190 °C temperatūrā vai kamēr cepumi kļūst gaiši brūni. Tad jāliek atdzesēties, vēlreiz iespiežot bedrītes cepumā, kamēr tas nav atdzisis. Tieši pirms pasniegšanas ar karoti bedrītē jāliek ievārijums un rotā ar glazūru. Vēlams uzglabāt gaisu necaurīdīgā traukā.

Gardus svētkus!



Īpašu uzdevumu ministrs sabiedrības integrācijas lietās Deputāts Mārtiņš Gunārs Bauze-Krašņiņš senioriem Ainars Latkovskis aicināja aktīvāk rakstīt projektus. *uzsauc vīnu un saldumus.*



Pensionāri kāri notiesāja priekšsēdētājas vietnieka Jura Silova dāvināto kliņģeri.

"Garkalnes Vēstis", Nr. 43

Brīvības gatve 455, Rīga, LV-1024

Izdevējs: Garkalnes pagasta padome. Iznāk kopš 1995. gada decembra.

Reģistrācijas apliecība Nr. 1882.

Druka: SIA "Rīgas Apriņķa Avīze".

Tirāža: 1700 eksemplāru. Bezmaksas izdevums, kas iznāk reizi mēnesī – katrā mēneša pēdējā ceturtdienā.

Materiālus publicēšanai sagatavojusi Garkalnes pagasta padomes sabiedrisko attiecību speciāliste Sindija Martinova (tāl. 8345563, 7800929, e-pasts: sindija@garkalne.lv).

Sludinājumus, informāciju, ieteikumus, interesantas materiālu tēmas lūdzam sūtīt pa faksu 7994414, e-pastu vai iesniegt pagasta padomē līdz mēneša 15. datumam.

Izdevējs neatbild par autordarbu saturu.

Rakstus un ilustrācijas aizsargā Autortiesību likums, tāpēc pārpublicēšanas gadījumā atsauce obligāta!

Iespējamai nodots 2005. gada 21. decembrī.

LAIKKRAKSTU LASIET ARĪ WWW.GARKALNE.LV